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Nym fe fis kets ABC

NYM FEFISKE

Både harr og ør ret spi ser 80–90 
pro sent av all fø den sin langs 
bun nen av elva. Ikke på over-

fla ten, slik vi helst vil at de skal gjø-
re. Vi drøm mer alle om sto re ør re ter 
som va ker fint til døgn flue duns på 
vann over fla ta, og fis ker du vel dig mye 
så skjer det re gel mes sig. Men fis ker 
du vel dig mye, så er også de fles te 
av da ge ne langs elva pre get av vind, 
insektsløse vann over fla ter og null vak. 
Da har du to valg: Du kan en ten sit te 
på rum pa, drikke kaf e og øl, og kla-

ge over væ ret, el ler fak tisk gjø re noe 
kjem pe spen nen de; nem lig fiske med 
nym fe.

FRA TØRT TIL SKUM MELT
For en ren dyr ka tørr flue fis ker er det 
sik kert skum melt å be ve ge seg inn på 
et om rå de man ikke kan noe sær lig 
om. For om man bare fis ker på vak, så 
slip per man å lese elva – fis ken er jo der 
den va ker. Det er noe av det enk les te og 
fi nes te i flue fis ket. Og va ker det ikke, 
så set ter man kan skje på ei halv tung 

Hva gjør man når det ikke va ker  
i elva? Man byt ter ut tørr flua  
med en nym fe. Her er en guide til  
hvor dan du tar fisk, mens de  
and re fis ker ne ven ter på klek king.
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nym fe, som noe av det siste man gjør 
før man pak ker sam men, og tar noen 
kast ned over strøm men. Og det er ofte 
den nym fe er fa rin gen de fles te tørr flue-
fis ke re har.

Ef ek tivt nym fe fiske er stygt. Det er 
ikke de fine kas te ne og de fine snø re-
buk te ne du for bin der med tørr flue fiske. 
Det er kor te kast med lite, el ler in gen-
ting av flue snø ret uten for stang rin gen. 
Det er ikke noe å ta sel fi er av, el ler å 
vise fram på In sta gram. Nym fe fiske er 
hel ler ikke vel dig van ske lig, men det 

er en del van ske li ge re enn å kaste på 
vak. Man ge som halv hjer tet for sø ker 
seg på nym fe fiske for di det ikke va ker, 
lar det gjer ne bli med det ene for søket 
uten egent lig å ha prøvd. Men vi skal 
her gi deg kunn ska pen til å nym fe fiske 
ef ek tivt.

ET HØY DE PUNKT
Jeg job ber som pe da gog, og vet at man 
gjer ne bør dra i gang sho wet med et 
høy de punkt for å in spi re re, så får du et 
slik: Flue fis ke re er ofte vel dig «I-know-

Nym fe fangst: 
Ar tik kel for fat
te ren med en 1,5 
ki los harr tatt på 
nym fe langs bun
nen un der el lers 
dår li ge fis ke for
hold.

what-I-want-out-of-this». Og jeg er 
sånn selv: Jeg vil ha noe ut av ting. Det 
må skje noe. Og det te gjel der spe si elt 
når jeg nym fe fis ker.

Så var det en gang hvor det var 
dødt og midt imel lom klek kin ger i ei 
kjent øst lands elv. Folk satt stort sett i 
hyt ta og bandt flu er, el ler had de det 
fint langs elva, og drakk øl og kaf e. 
Når sant skal sies så er det så man ge 
er far ne og gode flue fis ke re i den ne elva 
midt på som me ren at jeg blir ær bø-
dig over all den gode kunn ska pen som 
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som så at sce na rio et nå langs elve bun-
nen er at vår flue pup per er det plen ty 
av, og noen av dem som skal klek ke på 
kvel den mis ter ta ket el ler mig re rer ned-
over elva, og i beg ge til fel ler så fin nes 
det vår flue pup per blant stei ne ne langs 
bun nen. Det vis te seg å stem me, og fis-
ken viss te det. Og vi fis ket ak ku rat der, 
og had de ka non bra fiske. Det te skjed de 
da alle and re satt på bred den og ven tet 
på kvelds klek kin gen.

EF FEK TIVT NYM FE FISKE
Det er in gen ting i flue fis ket som er 
mer kre ven de men talt enn nym fe-
fiske, sy nes jeg. Du må være 100 % 
fo ku sert og på hog get for å gjø re det 
bra. Hvert mins te lil le drag, rykk el ler 
for and ring i for tom mens opp før sel 

stil ler seg opp langs land for å vake se-
lek tivt på dis se sent på kvel den. Det var 
vind og bok sta ve lig talt ikke noe som 
skjed de fis ke mes sig på da gen. På over-
fla ten vel å mer ke.

ALE NE I ELVA
Jeg tok meg god tid og rig get både min 
og Elisabeths nym fe stang med lang, 
tynn for tom og tun ge nym fer. Vi var 
ale ne, og Eli sa beth fikk vel ge plass 
først. Hun valg te ak ku rat den sam me, 
gode plas sen jeg ville ha valgt. Jeg smil-
te for meg selv og tenk te at noe had de 
jeg ty de lig vis lært henne også.

Flu e ne jeg had de bun det på var tun-
ge vår flue pup per med tungstenhoder. 
Det var en del av pla nen, og det skul le 
vise seg å være et godt valg. Jeg tenk te 

Røye: Røya tar 
også nym fe. 
Den ne hogg på i 
Langfjordelva i 
Finnmark (Foto. 
Yng ve Ask) 

fin nes her. Man ge folk er dyk ti ge ut 
i fin ger spis se ne, både når det gjel der 
flue bin ding og flue fis ke. Men det va ket 
ikke, og flue fis ke re flest vil ha ør ret og 
harr på tørt.

Gode råd var dyre, så jeg tenk te litt, 
og sa til min flue fis ke part ner, Eli sa-
beth: «Vet du hva? Nå skal vi nym fe-
fiske! Nå skal vi gjø re noe an ner le des 
enn alle de and re. Det er mye mu lig 
de and re har rett, men i vers te fall 
skal jeg være ne der laget som be kref-
ter det».

For jeg had de en god plan. Det var 
midt som mer. Flue fis ker ne ven tet på 
svøm me pup per sent på kvel den. Svøm-
me pup per er vår flue pup per som sti ger 
opp til over fla ten og svøm mer inn mot 
land for å klek ke, og ør ret og stor harr 
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FLU ER
Som ende flue ne derst på for tom men bru
ker vi ofte ei flue bun det på en jiggkrok. Det 
gjør at flua syn ker og fis ker med krok spis
sen opp slik at den ikke fes ter seg så lett i 
bunn ve ge ta sjon el ler ris per mot stei ner langs 
bun nen. Jeg bin der all tid ende flua med et 
tungstenhode, som vist på bil det. Tung sten 
er enda tyng re enn bly, og får flua fort ned til 
bun nen. Stør rel sen på tungstenhodet va ri e
res, slik at jeg har noe å vel ge i om jeg fis ker 
i hard, dyp strøm el ler en ro lig glide. Et tips 
til en jigg krok som kro ker eks tremt bra er 
Hanak H450BL. Det er en mot ha ke løs krok, 
men fis ken sit ter godt li ke vel.
Valg av flu er gjør jeg ikke til noe kom pli sert 
un der nym fe fiske. Jeg for sø ker å set te på ei 
flue som lig ner litt i stør rel se og form på det 
som klek ker for ti den, gjer ne med en li ten 
hot spot i form av et rødt el ler rosa punkt. 
Tungstenhodet skal mat che krop pen. Det vik
tig ste er rik tig tyng de. Er det lys sand bunn, 
er også man ge av in sek te ne for holds vis lyse, 
og er det mør ke brun sand bunn og myr far get 
vann, så er gjer ne også in sek te ne duse og 
mør ke i far gen. Det er man ge gode teo ri er 
om hvor dan man skal vel ge nym fer, men få 
deg noen få som du har klok ker tro på. Da 
fis ker du også bedre.

kan in di ke re at en fisk tar flua. Og da 
må du slå til. Sam ti dig vil man ikke 
gjø re mot hogg i tide og uti de, slik at 
man ryk ker flua ut av fisk bar sone 
bare for di nym fa sub ber i bun nen. Og 
det gjør den, og skal gjø re, for el lers 
fis ker du for lett.

Den tyng ste nym fa skal sub be langs 
stei ne ne på bun nen hvert tred je til fem-
te kast. Sub ber den i bun nen på hvert 
kast, så fis ker jeg med for tun ge nym fer.

Sub ber den ald ri i bun nen, så skif ter 
jeg raskt til ei tyng re ende nym fe, for da 
fis ker jeg ikke dypt nok.

Det er nok den stør ste lær dom men 
nye nym fe fis ke re kan ta til seg: Bruk 
tun ge nok nym fer. Stor ør ret og harr 
le ker ikke bu tikk, så de står ikke midt i 
vann laget og bru ker ener gi unød ven dig 

som en små fisk. De står langs bun nen, 
og der må nym fe ne våre være også – 
der som du vil ha de sto re.

NYM FE FOR TOM
En for tom til nym fe fiske er litt an ner-
le des enn en tørr flue for tom, og det er 
det gode grun ner til. Føl gen de er alt så 
vik tig for å lyk kes mer enn bare av og 
til som nym fe fis ker.

En nym fe for tom må for det før s te 
være lang og tynn slik at den syn ker 
fort, og den må få nym fe ne for test mu-
lig ned til bun nen av elva. Først da be-
gyn ner den å fiske ef ek tivt. I de fles te 
til fel ler står ikke fis ke ne midt i vann-
laget, men sna re re langs bun nen. Og 
både ør ret og harr har også ofte fo ku set 
sitt langs bun nen for an seg, der de 
snap per in sek ter som kom mer dri ven de 
med strøm men. Det te kal les å fiske i det 
in ter sti ti el le ha bi tat – alt så å få nym fa 
til å drive mel lom stei ner og over grus, 
sand og veks ter helt nede langs elve-
bun nen. Får du nym fe ne dine til å fiske 
langs bun nen, så blir det ef ek tivt.

En nym fe for tom må for det and re 
være laget slik at den de len som er over 
vann, blir minst mu lig på vir ket av vind-
pust, bøl ge skvulp og rifflestrøm. Den 
må alt så være tynn, for å si det en kelt 
og kort. Alt det te for å mi ni me re ytre 
på virk ning, slik at vi som flue fis ke re 
let test mu lig har sjan se til å mer ke når 
ør re ten tar. Når du først læ rer deg nym-
fe fiske, så kan nem lig et «take» være 
alt fra at for tom men dras un der til at 
den stop per opp et ti en de dels se kund.

SLIK GJØR DU
Nå skal jeg gi deg et fint opp sett for å 
fiske nym fe ef ek tivt: Først tar jeg tre 
me ter med 0,25-0,28 mm flu or kar-
bon og bin der i flue snø ret. Så fes ter jeg 
en mik ro ring på en den. I den rin gen 
bin der jeg en leng de med 0,14 mm 
flu or kar bon til sva ren de 1,5 til to gan ger 
dyb den på van net der du skal fiske. Så 

Bytt ut  
tørr flua med 

en nym fe

bin der jeg inn en el ler to opp hen ge re 
med en blod knu te opp over fortoms-
spissen med 40–50 cm mel lom rom. 
Bind opp hen ger ne inn på den  
fortomsenden av blod knu ten som pe ker 
opp over. Ha all tid den tyng ste flua ne-
derst. Jeg vet at en del bru ker den tyng-
ste flua øverst, men det er ikke noe god 
løs ning, sy nes jeg, for da blir det både 
van ske li ge re å opp da ge takes, samt at 
det blir for te re kluss un der kas tin gen. 
Så all tid tyng ste, el ler den med minst 
luft mot stand, ne derst.
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som alle de and re fis ke ne har vist. De 
fis ke ne som umer ke lig har smakt på 
flua, og spytta den ut, før du mer ket at 
noe skjed de. Så et man tra er: Ha mest 
mu lig di rek te kon takt med flua uten at 
du på vir ker den i nev ne ver dig grad der 
den dri ver ned over strøm men. Som du 
selv har tenkt deg til, så er det en kog-
ni tiv dis so nans her: Det skur rer med 
mest mu lig kon takt med flua, sam ti dig 
som man skal la den drive fritt. Det er 
to tan ker som stri der mot hver and re, og 
det er helt rik tig tenkt.

Kla rer du imidlertid å ten ke i de 
ba ner, og for sø ker å ba lan se re det sånn 
pas se rik tig for hver strøm kant du 
fis ker, så er du alt nå men talt sett klar 
for nym fe fiske. Det er ikke lett, men det 
er hel ler ikke så van ske lig. Det som er 
van ske ligst er å opp da ge «umer ke li ge» 
takes fra fis ke ne som pluk ker nym fer i 
ro lig strøm. Men vi får prø ve så godt vi 
kan. 

STAND PLAS SER
Både ør ret og harr står som of test på plas ser 
som kre ver lite ener gi, sam ti dig som de får ma
ten ser vert for an seg. Det vil si at de står i ro lig 
vann, og snap per nym fer og pup per som dri ver 
for bi i den raske strøm men. Ro lig vann fin nes 
for an og bak stei ner på bun nen, og her kan de 
beite på alt som kom mer over dem el ler på 
si den, sam ti dig som de selv står i re la tivt ro lig 
vann langs bun nen.
   En klas sisk god stand plass er for an, langs 
si den og bak stei ner. Her dan nes det lom mer 
med ro lig vann. «Søm men», el ler strøm kan ten, 
som du ser her mel lom ro lig og hur tig vann er et 
av de beste ste de ne du kan fiske med nym fe ne 
dine. Gå for sik tig rett på den beste plas sen, for 
der står an ta ge lig også den stør ste fis ken, og 
den blir gjer ne let test skremt hvis du tar en av 
de mind re fis ke ne først.

fiske@egmont.com

Kanonbra: Elisabeth 
og undertegnede 
landet flere fine fisk 
på tunge nymfer. 

Sten ge ne vi bru ker er ofte spe si al-
la ge de nym fe sten ger: Hanak Czech 
Nymph i snø re klas se 3, og 10 fot, er det 
jeg bru ker, men fle re mer ker har egne 
nym fe sten ger, slik som Hends, Vi sion, 
Win ston og Loop. Den eks tra leng den er 
fin for å få mest mu lig di rek te kon takt 
med flua, og snø re klas se 3 gjør det hele 
vel dig føl somt og lett å opp da ge takes. 
Det går også helt fint å bru ke tørr flue-
stanga i klas se 4 og 5 til det te – sær lig 
i sto re el ver. Noen bru ker til og med 
snø re klas se 2.

NÅR TAR ØR RE TEN?
Et «take» kan være så sub tilt som at 
for tom men bare stop per opp et ti en-
de dels se kund i strøm men. El ler et lite 
drag opp strøms el ler ned strøms. El ler 
at for tom men skjæ rer ned strøms så 
du vir ke lig ser det. Det siste er ofte det 
som trig ger en fersk nym fe fis ker til å 
gjø re mot hogg, men da har du missa 
alle små ny an se ne og de små sig na le ne 
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KASTE SE KVENS
1. Du kas ter nym fe rig gen med fullt over legg 
hardt ned mot over fla ta, hvis det er litt rif
le te strøm. Da star ter nym fe ne å syn ke med 
en gang. Va ri er fra kast til kast hvil ken vin kel 
og snø re leng de du bru ker. Noen cen ti me ter 
om gan gen.

2. Så syn ker nym fe ne, og du be gyn ner å fiske 
ef fek tivt om trent her. Selv sagt litt av hen gig 
av hvor dyp og stri elva er. Hev stang tup pen 
et ter som flu e ne dri ver ned over. På den må
ten kan du for sik tig for sø ke å ha litt kon takt 
med flu e ne. Følg vel dig nøye med på hver 
mins te lil le be ve gel se i fortomsenden som 
går ned i van net. Og gjør et lite mot hogg så 
fort du tror at en fisk har tatt flua.

3. Når flu e ne pas se rer deg, så sen ker du 
stang tup pen suk ses sivt, slik at flu e ne får 
drive i rik tig strøm kant lengst mu lig ned over. 
Du kan også men de ut en li ten halv me ter 
på nes te kast for å få et litt an net driv på 
nym fe ne, og kan skje også la de drive over en 
stein til. Små ny an ser er ofte det som skil ler 
fisk og ikke fisk.

4. Jeg drar som of test nym fe ne opp i en 
slakk sving i siste del av kas tet, men jeg va ri
e rer også med kjap pe, små mot hogg i til fel le 
en ør ret el ler harr umer ke lig har smakt på 
nym fa un der drif ten. Ofte sit ter ør re ten 
plut se lig på her, og det til skri ver jeg hver 
gang min lite fint fø len de evne til å mer ke at 
ør re ten tar tid li ge re i nym fe drif ten. Men vi 
er bare men nes ker.

Som re gel fis ker jeg av et sted, drar av en 
halv me ter, kas ter både litt høy ere og len ger 
ut enn ved før s te driv, før jeg går en ny halv
me ter len ger opp og gjen tar hele pro se dy
ren. Det er en god re gel, sy nes jeg.
Ved strea mer fiske kan det være et mål i seg 
selv å gå et par me ter før du gjør sam me 
kast en gang til, for at ør re ten ikke skal se 
sam me flua kom me nær me re og nær me re, 
men hel ler få et kick av å se en skadd små
fisk plut se lig kom me for an stei nen den står 
ved. Ved nym fe fiske ten ker vi helt mot satt: 
Flua skal «støv su ge» stand plas ser vin kel for 
vin kel, for plut se lig har nym fa det rik ti ge, 
frie flyt tet som skal til for at stor ør re ten 
skal ta. Får du stor fis ken til å ta når alle de 
and re flue fis ker ne sit ter langs el ve bred den 
og kla ger over dår li ge for hold, er det eks tra 
moro å vite at du tok nett opp den fis ken 
for di du har fis ket der stor fis ken stort sett 
spi ser: Nem lig langs bun nen av elva.


